Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2014.

Comunicação n° 502 /2014 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 15/14 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro,

Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das 16H  DO DIA 25 DE

NOVEMBRO DE 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETA

Raquel Lopes Fonseca LDC Cabo Frio Art. 250 CBJD

Rafael dos Santos Monteiro Botafogo FR Art. 254 CBJD

Venício Tomas Ferreira dos

Santos Fernandes

CR Vasco da Gama Art. 250 CBJD

Antonio Carvalho Nogueira

Sobrinho

Adelphi FC Art. 258 CBJD

Rafael Monteiro Machado Nova Iguaçu FC Art. 254 §1º I e art. 258

§2º II CBJD

Adalberto Lonato da Silva Junior Kosmos AS Art. 258 §2º II e art.

243-F CBJD

Marcos Aurélio Gonçalves

Gabriel

Municipal FC Art. 250 CBJD

Matheus Trindade Gonçalves CR Flamengo Art. 254-A CBJD

Rafael Maciel Nunes EC São João da

Barra

Art. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

CESC Heips – Associação – jogo: SE Rio das Pedras x CESC Heips – Amador

da Capital – sub-20 – 17/11/2014- incursa no art. 205 CBJD;

Kosmos AS – associação – jogo: Municipal FC X cosmos As – Amador da

Capital – sub-20 – 01/11/2014 – incursa no art. 206 CBJD;

União Central FC –Associação – Série C – sub-20 - incursa no art. 223 CBJD;

GPA Audax  Rio EC – Associação – Série A – sub-15 – incursa no art. 223

CBJD;

Teresópolis FC – Associação – Série C – sub-20 – incursa no art. 223 CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE

Hamilton Cordeiro da Silva – Treinador do Kosmos FC – incurso art. 243-D

(2 vezes), art. 243-F, art. 258 §2º II, art. 243 caput e art. 243-C CBJD.

COAF

Luis Fernando Serrão dos Santos – 4º árbitro – art. 261-A §1º II CBJD – jogo:

Municipal X  Kosmos – Amador da Capital – 01/11/2014;

Rodrigo de Oliveira Carrilho – 4º árbitro – incurso no art. 261-A §1º II CBJD

jogo: São João da Barra X CR Flamengo – OPG – sub-20 – 08/11/2014.

PROCURADOR

Dr. Vinicius Soares

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17 HORAS DO DIA 25 DE

NOVEMBRO DE 2014, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 18  de novembro de 2014.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ